PAGE
5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2020г.

                       №1538
город Серов

	О публичном обсуждении проекта постановления администрации Серовского городского округа «О внесении изменений               в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.05.2017г. №906»                 и проекта изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа»

В целях обеспечения оказания материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 5.1. раздела II протокола заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции                                    с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, 16 сентября 2020 года, руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организационно-контрольному управлению администрации Серовского городского округа (Семышева Н.А.) разместить на официальном сайте администрации Серовского городского округа (http://adm-serov.ru):

1) проект постановления администрации Серовского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.05.2017г. №906» (приложение №1);
2) проект изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.05.2017г. №906 (приложение №2).
2. Предложить заинтересованным гражданам и юридическим лицам направлять замечания и предложения по данному проекту в организационно-контрольное управление администрации Серовского городского округа                     по адресу: Свердловская область, г.Серов, ул.Ленина, 140, кабинет №22,                      в течение 15 дней со дня размещения данного проекта на официальном сайте администрации Серовского городского округа.

3. Организационно-контрольному управлению администрации Серовского городского округа (Семышева Н.А.) доработать проект с учетом предложений, замечаний, экспертного заключения независимой экспертизы (при наличии) и представить на утверждение главе Серовского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.

Глава Серовского

городского округа

            В.В. Сизиков
Приложение №1
к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 12.11.2020г. № 1538
ПРОЕКТ

 [image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2020г.

№_______

город Серов

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.05.2017г. №906

В целях обеспечения оказания материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,            пунктом 5.1. раздела II протокола заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции                                      с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, 16 сентября 2020 года, руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.05.2017г. №906, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району, Государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области №19, государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова»;

2) в пункте 6 слова «Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району» заменить словами «территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области №19»;

3) подпункты 6, 12 пункта 11 признать утратившими силу;

4) пункт 12 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) информация о номере СНИЛС;

4) справка об установлении инвалидности (при наличии инвалидности).»;

5) в подпункте 5 пункта 23 слова «не соответствующие пункту                        10 настоящего Регламента» заменить словами «не соответствующие пункту              11 настоящего Регламента»;

6) в пункте 33 слова «указанных в пункте 16 настоящего Регламента» заменить словами «указанных в пункте 15 настоящего Регламента».

2.
Организационно-контрольному управлению администрации Серовского городского округа (Семышева Н.А.) внести изменения в сведения о муниципальной услуге в реестре государственных и муниципальных услуг Свердловской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Серовского

городского округа

            В.В. Сизиков
Приложение №2
к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 12.11.2020г. № 1538
Проект изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Серовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.05.2017г. №906
1. В пункте 2 слова «Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району, Государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области №19, государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова».
2. В пункте 6 слова «Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району» заменить словами «территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области №19».
3. Подпункты 6, 12 пункта 11 признать утратившими силу.
4. Пункт 12 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) информация о номере СНИЛС;

4) справка об установлении инвалидности (при наличии инвалидности).».
5. В подпункте 5 пункта 23 слова «не соответствующие пункту                        10 настоящего Регламента» заменить словами «не соответствующие пункту              11 настоящего Регламента».
6. В пункте 33 слова «указанных в пункте 16 настоящего Регламента» заменить словами «указанных в пункте 15 настоящего Регламента».